平成 27 年４月３日

各  位

上場会社名 株式会社ジェイアイエヌ

 （コード番号：3046 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 田 中  仁

問 合 せ 先 専 務 取 締 役

管 理 本 部 長
中 村  豊

電 話 番 号 TEL（03）5275-7001（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.jin-co.com

平成 27 年８月期 第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年10月15日に公表した平成27年８月期の第２四半期（累計）業績予想に

つきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

平成 27 年８月期 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 26 年９月１日～平成 27 年２月 28 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

17,910

百万円

600

百万円

580

百万円

260

円 銭

10. 84

今回修正予想（Ｂ） 17,744 893 855 346 14. 46

増減額（Ｂ－Ａ） △165 293 275 86 －

増 減 率（％） △0.9％ 48.9％ 47.5％ 33.3％ －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
（平成 26年８月期第２四半期）

17,632 972 921 386 16. 10

平成 27 年８月期 第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成 26 年９月１日～平成 27 年２月 28 日)

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

16,190

百万円

510

百万円

210

円 銭

8. 76

今回修正予想（Ｂ） 16,139 952 459 19. 17

増減額（Ｂ－Ａ） △50 442 249 －

増 減 率（％） △0.3％ 86.8％ 118.9％ －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
（平成 26 年８月期第２四半期）

17,124 963 438 18. 30

２．修正の理由

 消費増税以降、個人消費動向に大きな変化がみられるなか、当社は既存店の販売力回復を最優先課題とし

て、新しいブランドビジョンに基づく商品戦略の大幅な見直しと、店舗オペレーション力の強化に取り組ん

でまいりました。

売上高につきましては、新商品の投入による効果が見え始め、概ね想定内で推移いたしましたが、販売戦

略の見直しによる高付加価値商品の販売比率上昇やセール販売比率の低下などにより、売上総利益率は計画

を上回る見込みとなりました。

更に、一部経費の支出タイミングが下期に変更になったこと、また、現場力強化のための人材投資を継続

しつつも、メリハリをつけた経費コントロールに努めたことなどの結果、第２四半期累計期間につきまして

は連結及び個別業績とも前回予想よりも利益が増加する見込みとなりました。

しかしながら、個人消費の動向は依然として不透明な状況にあり、加えて期初の想定を上回る円安の進行

など、現時点においてこれらの業績影響を見極めることは困難であることから、平成 26 年 10 月 15 日に公表

した通期の連結及び個別業績予想に変更はございません。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及

び合理性があると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社グループとして約束する趣旨のも

のではありません。また、実際の業績等は様々な原因により予測と大きく異なる可能性があります。

以 上